
 
 

 

                                                                                                                REGISTRADO  CDCA-246/2013 
                                                                           

                                                                                Bahía Blanca, 04 de junio de 2013.  
                                                                                            
VISTO: 
 
 Los Planes de Estudios vigentes de la carrera de Licenciatura en Administración, Plan 1994/2009  y 
Plan 2010 a la fecha (Expediente 3578/2009);  y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Comisión Curricular Licenciatura en Administración analizó las Tablas de  equivalencias 
automáticas entre el Plan de Estudios 1994 versión 6 y el Plan de Estudios 2010; 

 
Que la Comisión aconseja unificar todas las Resoluciones en una única Tabla de Equivalencia 

automática; 
 
Que en su reunión del 03 de junio de 2013 el Consejo Departamental, por unanimidad de los consejeros 

presentes, resolvió aprobar la propuesta de la Comisión Curricular de Licenciatura en Administración; y 
 
POR ELLO, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION 
 

R E S U E L V E: 
 

Artículo 1º) DEJAR SIN EFECTO las Tablas de Equivalencias automática para los Planes de Licenciatura en 
Administración, según consta en Resoluciones CSU-810/2009; CDCA-152/2011 y D-132/2012 del 
Expediente 3578/2009. 
 
Artículo 2º) APROBAR la Tabla de Equivalencia automática para los Planes de Licenciatura en 
Administración, según el detalle que consta en el Anexo Único de la presente Resolución. 
 
Artículo 3º) REGISTRESE, publíquese,  agréguese al Expedientes 3578/2009;  comuníquese a Dirección 
General de Alumnos y Estudio y a la Comisión Curricular Licenciatura en Administración. Cumplido, 
archívese. 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

                                                                                        Res. CDCA-246/2013 
 

ANEXO ÚNICO 
 

PLAN LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN 2010 
Equivalencias automáticas con el Plan de Estudios 1994 

 
 

Para que sea válida la equivalencia, el alumno deberá tener aprobada la materia indicada en el Plan 1994. 
 
 
Código Plan 1994 Versión 6 Código Plan 2010 – Versión 4 

1886 
Sistemas de Información Contable 
L.A. (Supeditado a la aprobación de 
las unidades 4, 5, 6 y 7) 1885 Sistemas de Información Contable 

1613 Contabilidad Básica 
5736 Matemática I  “A” 5736 Matemática I “A” 
1640 Instituciones del Derecho 9065 Introducción al Derecho C.A. 

1891 Taller de Orientación en 
Administración 1660 Introducción a la Administración 

2165 Historia de las Ideas Económicas 2150 Fundamentos de la Economía 
5737 Matemática II  “A” 5737 Matemática II “A” 
1563 Derecho Empresario 1563 Derecho Empresario 

1892 Taller de Procesamiento de Datos 

1884 Sistemas de Información 
Administrativa 

1832 Prueba de Suficiencia en Sistemas de 
Información L.A. 

1605 Fundamentos de las Ciencias de la 
Administración 1605 Fundamentos de las Ciencias de la 

Administración. 
2253 Microeconomía 2253 Microeconomía 
5613 Estadística  D 5613 Estadística  D 

1819 Psicosociología de las 
Organizaciones    Optativa 

2229 Macroeconomía 2229 Macroeconomía 
5952 Taller de Matemática Financiera 8100 Taller de Matemática Financiera L.A. 
4962 Prueba de Suficiencia en Inglés 4962 Prueba de Suficiencia en Inglés 
1559 Administración General 1559 Administración General 



 
 

 

1751 Métodos Cuantitativos para la Toma 
de Decisiones  L.A. 1751 Métodos Cuantitativos para la Toma 

de Decisiones L.A. 
1606 Estudio de Sistemas Administrativos  Optativa 
1541 Costos y Decisiones  L.A. 1541 Costos y Decisiones  L.A. 

1547 Administración de Personal  L.A. 1625 Gestión Humana en las 
Organizaciones 

2127 Finanzas Públicas LA 2127 Finanzas Públicas  LA 
2324 Problemas de Economía Aplicada 2324 Problemas de Economía Aplicada 
1585 Dirección General 1585 Dirección General 
1546 Administración Pública 1546 Administración Pública 

1868 Seminario Administración de 
Organizaciones No Lucrativas 1868 Seminario Administración de 

Organizaciones No Lucrativas 
1525 Administración Financiera I  L.A. 1619 Finanzas de la Empresa 

1883 Sistemas y Modelos 1887 Sistemas de Información para la 
Toma de Decisiones I 

1538 Administración Rural  L.A. 1538 Administración Rural  L.A. 
1540 Comercialización L.A. 

1540 Comercialización  L.A. 1869 Seminario de Investigación de 
Mercados 

1526 Administración Financiera II  L.A. 1616 Decisiones y Estrategias Financieras 

1875 Simulación de Modelos 
Administrativos 1888 Sistemas de Información para la 

Toma de Decisiones II 

1529 Comercio Exterior  L.A. 1617 Administración de Negocios 
Internacionales 

1524 Administración de la Producción 1614 Administración de Operaciones 
      Optativa A 
      Optativa B 

1940 Trabajo Final de Grado 1940 Trabajo Final de Grado 
 


